

平成30年11月20日

各 位

会 社 名 株式会社揚工舎  
代表者名 代表取締役社長 伊藤 進  
(コード番号 6576 TOKYO PRO Market)  
問合せ先 取締役管理本部長 中山 俊之  
T E L 03-5944-2680  
U R L <http://rehabili-youko.com/>

(訂正) 「平成30年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」  
の一部訂正に関するお知らせ

平成30年5月18日に公表いたしました「平成30年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして一部訂正すべき事項がございましたので、ここにお知らせいたします。  
なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

「平成30年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、提出済の決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

添付資料 12 ページ 3. 連結財務諸表及び主な注記 (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

## 【訂正前】

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	93,457	63,484
減価償却費	26,416	25,970
減損損失	3,889	—
長期前払費用償却額	—	1,062
のれん償却額	27,929	32,391
貸倒引当金の増減額(△は減少)	844	6,172
受取利息及び受取配当金	△5	<u>△1,998</u>
支払利息	22,915	25,655
有形固定資産売却益	—	△91
有形固定資産除却損	—	1,037
売上債権の増減額(△は増加)	△35,798	△26,607
たな卸資産の増減額(△は増加)	143	△153
仕入債務の増減額(△は減少)	2,335	△308
有形固定資産売却損益(△は益)	△37,818	—
その他資産・負債の増減額	—	41,947
長期預り金の受入による収入	—	15,129
長期預り金の返済による支出	—	△11,644
その他	3,506	—
小計	107,814	174,044
利息及び配当金の受取額	5	1
利息の支払額	△22,915	△25,655
法人税等の支払額	△5,537	△29,947
営業活動によるキャッシュ・フロー	79,367	118,444
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	40,000	—
定期預金の預入による支出	△240	△240
有形固定資産の取得による支出	△4,271	△5,934
有形固定資産の売却による収入	152,520	106
無形固定資産の取得による支出	△630	—
敷金及び保証金の回収による収入	384	2,044
敷金及び保証金の差入による支出	△4,500	△5,658
投資その他の資産	—	338
事業譲受による支出	—	△60,000
その他	1,580	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	184,842	△69,342

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	123,000	178,000
長期借入金の返済による支出	△386,030	△210,141
リース債務の返済による支出	△4,470	△6,644
セール・アンド・リースバックによる収入	157,480	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△110,020	△38,785
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	154,189	10,316
現金及び現金同等物の期首残高	34,207	188,396
現金及び現金同等物の期末残高	188,396	198,713

## 【訂正後】

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	93,457	63,484
減価償却費	26,416	25,970
減損損失	3,889	—
長期前払費用償却額	—	1,062
のれん償却額	27,929	32,391
貸倒引当金の増減額(△は減少)	844	6,172
受取利息及び受取配当金	△5	△1
支払利息	22,915	25,655
有形固定資産売却益	—	△91
有形固定資産除却損	—	1,037
売上債権の増減額(△は増加)	△35,798	△26,607
たな卸資産の増減額(△は増加)	143	△153
仕入債務の増減額(△は減少)	2,335	△308
有形固定資産売却損益(△は益)	△37,818	—
その他資産・負債の増減額	—	41,947
長期預り金の受入による収入	—	15,129
長期預り金の返済による支出	—	△11,644
その他	3,506	—
小計	107,814	174,044
利息及び配当金の受取額	5	1
利息の支払額	△22,915	△25,655
法人税等の支払額	△5,537	△29,947
営業活動によるキャッシュ・フロー	79,367	118,444
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	40,000	—
定期預金の預入による支出	△240	△240
有形固定資産の取得による支出	△4,271	△5,934
有形固定資産の売却による収入	152,520	106
無形固定資産の取得による支出	△630	—
敷金及び保証金の回収による収入	384	2,044
敷金及び保証金の差入による支出	△4,500	△5,658
投資その他の資産	—	338
事業譲受による支出	—	△60,000
その他	1,580	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	184,842	△69,342

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	123,000	178,000
長期借入金の返済による支出	△386,030	△210,141
リース債務の返済による支出	△4,470	△6,644
セール・アンド・リースバックによる収入	157,480	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△110,020	△38,785
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	154,189	10,316
現金及び現金同等物の期首残高	34,207	188,396
現金及び現金同等物の期末残高	188,396	198,713

以上